
 

 
 
 
 
RESOLUCIÓN RECTORAL DE  16  DE ABRIL DE 2021, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS Y BECAS PARA INTERCAMBIOS 
ACADÉMICOS EN ASIA DURANTE EL AÑO ACADÉMICO 2021-22 (MODALIDAD 
A) 
 
Por resolución rectoral de 25 de enero de 2021, se publicó la convocatoria de ayudas y becas 
para intercambios académicos en Asia, destinado a estudiantes de UPM, con financiación del 
Vicerrectorado de Estrategia Académica e Internacionalización. 
 
VISTA la propuesta formulada por la Comisión de Selección en su sesión del 26 de marzo de 
2021, 
 
RESULTANDO que en dicha propuesta se incluyen los 23 alumnos que han solicitado la 
modalidad A (ayudas de viaje para la realización de una estancia académica en la Universidad 
de Tongji) que se indican más abajo, 
 
CONSIDERANDO que es facultad del Rector sancionar dicha propuesta y ordenar su 
publicación en la página web de la UPM,  
 
ESTE RECTORADO HA RESUELTO:  
 
PRIMERO: Adjudicar veintitrés ayudas de viaje (modalidad A) consistentes en la gestión 

del alojamiento en los diferentes Campus de la Universidad de Tongji, el 
transporte de ida y regreso, los gastos del trámite del visado ordinario, así 
como el seguro médico por la duración que corresponde a estas ayudas, a los 
alumnos que se relacionan, en las tablas 1 y 2. Se publican asimismo una lista 
de suplentes (tablas 3 y 4 ) 

 
TABLA 1.  PROPUESTA DE 13 BECARIOS PARA INTERCAMBIO ACADÉMICO CON LA 

UNIVERSIDAD DE TONGJI.  PRIMER SEMESTRE (SEMESTRE DE OTOÑO) 
 
APELLIDOS NOMBRE SEMESTRE 

UNIVERSIDAD 
DESTINO 

ESCUELA UPM 

Del Val Areso Marta 
Primer y segundo 
Semestre 

Tongji University 
ETS DE INGENIERÍA Y 
DISEÑO INDUSTRIAL 
(Doble titulación) 

López Luengo Silvia Primer Semestre  Tongji University ETS DE EDIFICACIÓN 

Fernández Hernando Inés Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Feito Rodríguez Cristina Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Daroca Gutiérrez Ana Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Ruz Sampalo Pablo Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Sanz-Magallón Delhaize Inés Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Lohse Calvo Daniel Primer Semestre  Tongji University 
ETSI CAMINOS, CANALES 
Y PUERTOS 

Sánchez Muñoz Daniel Primer Semestre  Tongji University 
ETSI CAMINOS, CANALES 
Y PUERTOS 

Téllez Buitrago Francisco Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

López Mayoral Sergio Primer Semestre  Tongji University 
ETS DE INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

Cilleruelo García Enrique Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Moreno Blasco Irene Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
TABLA 2.  PROPUESTA DE 10 BECARIOS PARA INTERCAMBIO ACADÉMICO CON LA 

UNIVERSIDAD DE TONGJI. SEGUNDO SEMESTRE (SEMESTRE DE PRIMAVERA) 
 

APELLIDOS NOMBRE SEMESTRE 
UNIVERSIDAD 
DESTINO 

ESCUELA UPM 

Del Val Areso Marta 
Primer y segundo 
Semestre 

Tongji University 
ETS DE INGENIERÍA Y 
DISEÑO INDUSTRIAL 
(Doble titulación) 

Casanova Martín Alejandro 
Segundo 
Semestre  

Tongji University 
ETS DE INGENIERÍA Y 
DISEÑO INDUSTRIAL 

Pavel 
Floriana 
Antonia 

Segundo 
Semestre  

Tongji University 
ETS DE INGENIEROS 
INFORMÁTICOS 

Rodríguez Mariblanca Daniel 
Segundo 
Semestre  

Tongji University 
ETS DE INGENIEROS 
INFORMÁTICOS 

Kubicki Sánchez Pablo 
Segundo 
Semestre  

Tongji University 
ETS DE INGENIERÍA Y 
DISEÑO INDUSTRIAL 

Calvo Sánchez Andrés 
Segundo 
Semestre  

Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Moreno Blasco Teresa 
Segundo 
Semestre  

Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Pujadas de Simón Natalia 
Segundo 
Semestre  

Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Gómez Loaiza Juan Pablo 
Segundo 
Semestre  

Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Dorado Vargas 
Lucía 
Leyre 

Segundo 
Semestre  

Tongji University 
ETSI CAMINOS, CANALES 
Y PUERTOS 

 
 
 
TABLA 3. LISTA DE RESERVA. INTERCAMBIO ACADÉMICO UNIVERSIDAD DE TONGJI PRIMER 

SEMESTRE 
 

APELLIDOS NOMBRE SEMESTRE 
UNIVERSIDAD 
DESTINO 

ESCUELA UPM 

Ortiz-Cañavate Rivero 
Maria del 
Carmen 

Primer Semestre Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Rivas de castro Maria Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

García García-
Reboredo 

Cristina Primer Semestre Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Del Castillo Camino María Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Jin Ziyi Primer Semestre  Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Picot Arizmendi Ainara Primer Semestre Tongji University 
ETS DE INGENIERÍA Y 
SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIÓN 

Ramos Misayauri 
María del 
Carmen 

Primer Semestre Tongji University 
ETSI CAMINOS, 
CANALES Y PUERTOS 

Flores Gámez Enrique Primer Semestre Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
TABLA 4. LISTA DE RESERVA. INTERCAMBIO ACADÉMICO UNIVERSIDAD DE TONGJI SEGUNDO 

SEMESTRE 
 
 
APELLIDOS NOMBRE SEMESTRE UNIVERSIDAD 

DESTINO 
ESCUELA UPM 

Leguina León Carmen Segundo Semestre Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Echezarreta Torres Javier Segundo Semestre Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Gordon Alonso Claudia Segundo Semestre Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Manzanares Romero Pedro Segundo Semestre Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Palafox Molero Patricia Segundo Semestre Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

Posada Ayala Kaylee 
Rashelle 

Segundo Semestre Tongji University ETS DE ARQUITECTURA 

 
 
 La efectiva realización de estas movilidades está condicionada al cumplimiento de todos los 

requisitos señalados en las bases de la convocatoria publicada por resolución rectoral de 25 de 
enero de 2021, a la efectiva aceptación de los becarios en las universidades de destino 
correspondiente, así como a la vigencia de los convenios de intercambio en la fecha de la 
movilidad y que los organismos competentes indiquen que se dan las condiciones adecuadas 
en el contexto sanitario, de movilidad y transporte tanto en España como en la universidad y 
país de destino para efectuar dichas movilidades. 

 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
potestativo de reposición en el plazo de un mes desde su publicación, ante el Rector, o bien 
interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015 y de la Ley 29/1988, de 13 de Julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

 
 
 

Madrid 16 de abril de 2021 
 

EL RECTOR, 
 
 
 
 
 

Fdo.: Guillermo Cisneros Pérez 


		2021-04-16T15:02:58+0200
	00793920Y GUILLERMO CISNEROS (R: Q2818015F)




